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           Kjære medlemmer 

Hermed en lille opdatering fra bestyrelsen om skibslagets ve og vel. 

Status på Sebbe: Vi nåede desværre ikke at få hende klar til romregattaen, men Jørn og Bjørn 

knokler med at få hende færdig. Vi mangler fortsat træ til knæ og bjørn, men det bliver hentet i 

HoldBi snarest. I kan se billeder fra restaureringen på vores facebookside. MEN MEN når hun 

er færdig, skal hun stadig rengøres og males og have bunden smurt samt søsættes, så hjælpende 

hænder vil gøre godt. Vedlagt nyhedsbrevet er der en kalender for 2. halvår af 2025, hvor I kan 

se de forskellige aktiviteter. 

Status på Ottar: Hun er meget utæt. Vi har skrabet og tætnet hende, men der er stadig 3 steder, 

hvor vandet pisser ind. Utæthederne er lokaliseret og afmærket. P.t. ligger hun nedsænket og 

venter på et par venlige sjæle hiver hende op og tætner hende de 3 steder inden hun til efteråret 

skal have den helt store foryngelseskur hos Jørn i Ny Stavnsbøl. Steen vil prøve at få samlet 

folk til opgaven. 

Maritim projekt i Sønderborg kommune: Skibslaget er med i et maritimt projekt om de tre 

historiske skibe i Sønderborg kommune. (Hjortspringbåden - Nydam båden – Sebbe Als). Det 

går ud på at folk bliver sejlet til de tre både og undervejs for fortalt om historien og skibene af 

en – til projektet ansat historiker. Det hele løber af stablen de 4 onsdage i august. Vi vil få en 

masse gratis PR samt en lille slat til kistebunden. Det kræver dog at vi stiller op ved Sebbe inde 

i havnen de fire onsdage med lidt udstillingsgrej og plancher. Dette vil vi låse ned i en kasse på 

skibet, så vi har materialerne ombord klar til brug. Igen kunne vi godt bruge nogle folk til at 

give en hånd med. Kurt vil prøve at kontakte Marinaen om Sebbe kan ligge der i august og evt. 

bruge deres græsplæne. 

Brolaget: har forhøjet deres takster med 1000,- kr. således vi nu betaler 3000,- kr. for 

bropladsen. Endvidere skal vi købe et skilt, til at sætte på broen, når Sebbe ikke er der. Sluttelig 

vil de have, at man skal arbejde min. 5 timer på broens vedligeholdelse ellers koster det 1000,- 

kr. ekstra. Man kan dog søge undtagelse herfor, hvis man er over 70 år, hvilke de aktive 

medlemmer er, så Nicole søger dispensation herfor. (Vi har også rigeligt arbejde med Sebbe, 

Naust mv.) 

Kulturnat: På grund af deltagelse i maritim projektet, har vi valgt, at vi ikke deltager i 

kulturnatten i år. 

Selvransagelsens svære kunst: Skulle du ved nærmere eftertanke finde ud af, at din pung 

stadig indeholder de penge, du skulle have betalt til kontingent 2025, må du meget gerne 

indbetale dem snarest. Solvej ville blive så glad. 

  Med venlig hilsen 

  Bestyrelsen for Skibslaget Sebbe Als 

 




